
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 622    del 21.11.2011 

 
 
OGGETTO: Redazione del Piano del Demanio Marittimo Comunale. Liquidazione ai 

tecnici incaricati Geom. Luigi LUCIANI e Arch. Raffaele DI CAMPLI. 
  
 

L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di novembre   

 
 

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 

     

 Su conforme incarico conferito dal Sindaco con provvedimento prot. n°  03 del 
30.12.2005; 
 
  RICHIAMATE: 

- le norme contenute nella deliberazione della Giunta Municipale n° 1087 del 
10.07.1997 per quanto attiene alla immediata esecuzione della Legge 
15.05.1997, n° 127; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000, adotta la seguente 

determinazione: 
 
PREMESSO che il Consiglio Regionale, nella seduta del 29.07.2004 ha 

approvato il Piano Demaniale Marittimo redatto ai sensi dell’art. 2 della L.R. n° 
141/97 che, ai sensi dell’art. 14 della detta Legge si attua attraverso il Piano 
Spiaggia Comunale; 
CHE, poiché l’art. 7 punto 9 del predetto P.D.M. stabilisce che i Comuni sono 

tenuti ad approvare i P.D.M., ovvero ad adeguarli se già dotati entro 180 giorni 
dall’approvazione,  considerata l’urgenza di provvedere ad adempiere a quanto 
disposto, con propria determinazione dirigenziale n°  660 del 14 dicembre 2004, 
relativamente ai lavori di redazione del Piano di Utilizzazione del Demanio 
Marittimo,  è stato affidato l’incarico di supporto alla progettazione di questo 
Ufficio Tecnico, alla Associazione Temporanea Professionale costituita dai tecnici 
geom. Luciani Luigi e Arch. Di Campli Raffaele, stabilendo nell’atto in questione, le 
modalità di adempimento all’incarico conferito come da convenzione allegata 
all’atto stesso, nonché il relativo corrispettivo determinato in € 10.000 + I.V.A. 
comprensivo di spese e ogni onere accessorio, impegnando rispettivamente € 
3.666,31 al cap. 32308 ed € 8.533,69 al Cap. 32307 del Bilancio 2004; 
CHE con successiva determinazione dirigenziale n. 418/06 si è provveduto a 

liquidare in favore dei professionisti in parola  un acconto pari al 70%  del 
compenso stabilito per la progettazione di cui all’incarico in premessa nell’importo 
di € 4.368,00 in favore del geom. Luciani e € 4284,00 in favore dell’arch. Di 
Campli, comprensive di IVA e contributo  C.N.G. e  C.N.P.A.I.A;  
CHE, con determinazione dirigenziale n. 91 del 14.02.2008 si è provveduto ad 

estendere l’incarico ai sunnominati tecnici  quale supporto al gruppo di 
progettazione interno per l’esame istruttorio delle osservazioni pervenute ed il 
successivo adeguamento della cartografia tecnica impegnando € 5.300,00 sul cap. 
32318 del Bilancio; 
     RITENUTO pertanto doversi provvedere a liquidare nei confronti dei tecnici 
suddetti gli importi di cui sopra, essendo stata consegnata da parte degli stessi la 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Sportello per l’Edilizia 

Privata 



documentazione richiesta per la successiva adozione del Piano di Utilizzazione del 
Demanio Marittimo da parte del Consiglio Comunale; 

DETERMINA 

 

1) di liquidare in favore dei  professionisti incaricati del supporto alla progettazione 
di questo Ufficio Tecnico per la redazione del Piano di Utilizzazione del Demanio 
Marittimo, geom. Luciani Luigi e Arch. Di Campli Raffaele, costituenti 
l’Associazione Temporanea Professionale i seguenti importi: 

- geom. LUCIANI Luigi €  5.179,29  
- arch.  DI CAMPLI Raffaele  € 4.488,64,  comprensive di contributo C.N.P.A.I.A. 

ed IVA, quale liquidazione totale del compenso stabilito per l’incarico conferito. 
2) dare atto che il CIG attribuito alla prestazione professione dell’arch. Di Campli   

Raffaele per la presente procedura è:  XB701B9A8A, mentre il CIG  attribuito 
alla prestazione professionale del geom. Luigi Luciani per la presente procedura 
è : XC201B9A90 . 

3) dare atto altresì che i sopraccitati tecnici hanno rilasciato apposita dichiarazione 
relativamente alla tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2010 – D.L. 187/2010). 

4) Dare mandato il Dirigente del Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel 
rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

5) prelevare l’importo di € 5.300,00 dal Cap. 32318 del Bilancio 2008 e l’importo 
di € 4.367,93 dal Cap. 32307 del Bilancio 2004. 

 
                                                             IL  DIRIGENTE DEL III  SETTORE  
              Arch. Antonio GIORDANO 

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 
    

VISTO:  29.11.2011         
per la regolarità contabile e  la copertura della spesa 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Dott. Marcello  DI  BARTOLOMEO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  


